
UCHWAŁA NR IX/47/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu w zakresie realizacji zadania pn. 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica do m. Paczków odcinkami”. 

Na podstawie podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023, poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1.  Gmina Świdnica udziela pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania pn. 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica do m. Paczków odcinkami” w kwocie 160 515,00 zł. 

2. Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  finansowej, o której mowa w ust. 1 zostaną określone  
w umowie zawartej pomiędzy  Gminą Świdnica, a Województwem Dolnośląskim. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI/33/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 13 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu w zakresie realizacji zadania pn. "Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica do m. Paczków odcinkami". 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Beata Szyszka 

Id: 7FA28A08-F215-4E02-B77C-5189A0D2FD13. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Świdnica w ramach porozumienia nr DSDiK/38/2020 z dnia 08.06.2020 r.
obejmującego „Przebudowę drogi wojewódzkiej nr 382 w zakresie budowy chodnika wraz
z odwodnieniem w m. Grodziszcze” przygotowała dokumentację budowy chodnika przy drodze
wojewódzkiej nr 382 w Grodziszczu. Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu w ramach
realizowanego zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 382 od m. Świdnica do m.
Paczków odcinkami” zamierza wykonać przedmiotowy chodnik. Koszt budowy chodnika wyniesie
ponad 1 mln zł. W związku z powyższym DSDiK zwróciło się z wnioskiem o udzielenie pomocy
finansowej na budowę chodnika w kwocie 160 515,00 zł. Biorąc pod uwagę duże natężenie ruchu
na drodze wojewódzkiej oraz bezpieczeństwo mieszkańców zasadnym jest udzielenie pomocy
finansowej Województwu Dolnośląskiemu, co jest zgodne z ustawą o finansach publicznych.

Jednocześnie w związku z omyłką pisarską dotyczącą udzielenia pomocy rzeczowej zamiast
pomocy finansowej uchyla się Uchwałę Nr VI/33/2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 13 sierpnia 2024 r.

Id: 7FA28A08-F215-4E02-B77C-5189A0D2FD13. Podpisany Strona 1




